EXTRATO DO TA Nº 012/2018 – GRAFICA E EDITORA AMERICA LTDA

A Organização das Voluntarias de Goiás - OVG torna público o primeiro Termo Aditivo ao

Contrato de Fornecimento nº 012/2018 com a empresa GRAFICA E EDITORA AMERICA LTDA

(Processo nº 2017/383789)

OBJETO: Aditar o Contrato Principal em sua CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, que

passam a vigorar com a seguinte redação:

“CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Fica estabelecido que no item 03 –

Folders Contrapartida terá o formato 31,5 x 42 cm, 4x4 cores, Tinta Escala, Papel

Couchê fosco 170 g e CTP incluso, cuja quantidade será de 10.000 (dez mil),

devido à baixa demanda de novos bolsistas na seleção do último certame. Diante

disso, a Diretoria do Programa Bolsa Universitária, juntamente com a Contratada,

acordou em reduzir a quantidade e aumentar o tamanho dos folders, contudo,

permanecendo o preço original, de R$ 2.580,00 (dois mil quinhentos e oitenta

reais), conforme Despacho nº 015/2018 da DIPBU, às fls.103/104”.

SIGNATÁRIOS:

Anderson Augusto Tavares de Souza - Diretor Geral da OVG

Olavo Marsura Rosa - Diretor Administrativo/Financeiro - OVG

JAIR DE MELO GONÇALVES - Representante legal da empresa contratada